[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	24.06.2021
	№
	459

	г. Котельнич

	Об опросе жителей п. Карпушино Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 25.09.2019 № 289, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Инициировать назначение и проведение опроса жителей поселка Карпушино Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году (далее – опрос жителей п. Карпушино).
2. Определить территорию опроса жителей п. Карпушино в границах населенного пункта - поселок Карпушино.
3. Провести опрос жителей п. Карпушино в период с 28.06.2021 по 08.07.2021 в рабочие и выходные дни с 9.00 до 15.00 часов.

4. Утвердить вопросы, предлагаемые при проведении опроса жителей п. Карпушино. Приложение 1.

5. Утвердить методику проведения опроса жителей п. Карпушино. Приложение 2.

6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе жителей п. Карпушино, в количестве не менее 30% от числа избирателей, достигших 18-летнего возраста и проживающих в п. Карпушино, - не менее 98 человек.
7. Утвердить форму опросного листа при проведении опроса жителей п. Карпушино. Приложение 3.

8. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению опроса жителей п. Карпушино. Приложение 4.

9. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Заместитель председателя
районной Думы                                                                                 Ю.И. Пантюхин
____________________________________________________________________
Приложение 1
к решению Котельничской районной Думы

от 24.06.2021 №459
ВОПРОСЫ,

предлагаемые при проведении опроса

жителей п. Карпушино
1. Считаете ли Вы, что Карпушинскому сельскому поселению нужно участвовать в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году?
2. Какой из перечисленных проектов Вы считаете приоритетным для участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году?

3. Каким, по Вашему мнению, должен быть минимальный вклад с каждого совершеннолетнего жителя в софинансировании проекта?

4. Кто, по Вашему мнению, должен быть включен в состав инициативной группы?

_______________________

Приложение 2
к решению Котельничской районной Думы

от 24.06.2021 №459
МЕТОДИКА

проведения опроса жителей п. Карпушино
1. Цель опроса: выявление мнения населения п. Карпушино Котельничского района Кировской области об участии в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году.

2. Инициатор: Котельничская районная Дума Кировской области.
3. Организатор: комиссия по проведению опроса, утвержденная решением Котельничской районной Думы от ___________ № __.

4. В опросе имеют право участвовать жители п. Карпушино Котельничского района Кировской области, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

5. Жители участвуют в опросе лично.

6. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

7. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца в ходе подомового обхода жителей п. Карпушино членами комиссии по проведению опроса.

8. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты окончания проведения опроса.

9. Опросный лист должен включать: точную формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, разъяснение порядка заполнения опросного листа, дату и адрес опроса, подпись опрашиваемого лица и члена комиссии, проводившего опрос, дату внесения подписей.

_________________

Приложение 3
к решению Котельничской районной Думы
от 24.06.2021 №459
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Опрос проведен по адресу:  п. Карпушино, ул. ______________, д. № ____

Дата проведения опроса: __________________.

Просим Вас выразить свое мнение по вопросу участия Карпушинского сельского поселения в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году (конкурс районов)
	Выбранный вариант ответа необходимо отметить любым знаком (подчеркнуть, поставить галочку), при наличии своего варианта ответа написать его собственноручно

	1. Считаете ли Вы, что Карпушинскому сельскому поселению нужно участвовать в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году?
1) да;

2) нет;

3) затрудняюсь ответить.

	3. Каким, по Вашему мнению, должен быть минимальный вклад с каждого совершеннолетнего жителя в софинансировании проекта?
4. 300 рублей;

5. 400 рублей;
6. 500 рублей.

	2. Какой из перечисленных проектов Вы считаете приоритетным для участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году?
1) ремонт артезианских скважин;

2) ремонт участка водопровода;

3) ремонт дорог.
Ваше предложение:

_______________________________

_______________________________
	7. Кто, по Вашему мнению, должен быть включен в состав инициативной группы?
1) Андрианова Татьяна Николаевна

2) Галкина Ирина Владимировна

3) Макарушкина Елена Анатольевна

4) Новоселова Светлана Анатольевна

5) Селезенева Лариса Анваровна

6) Шуркина Елена Алексеевна

7) Щеглова Вера Анатольевна

	Опрос прошел: ______________
«___» ___________ 2021 г.

(подпись опрошенного, дата )
	Опрос провел: ________________/ ___________   «___» _________ 2021 г.

(ФИО члена комиссии, подпись, дата )

Приложение 4
к решению Котельничской районной Думы

от 24.06.2021 №459
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению опроса
жителей п. Карпушино
	Андрианова Татьяна Николаевна
	-
	учитель начальных классов МКОУ ООШ п. Карпушино Котельничского района;

	Галкина Ирина Владимировна
	-
	депутат Карпушинской сельской Думы;

	Макарушкина Елена Анатольевна
	-
	депутат Карпушинской сельской Думы;

	Новоселова Светлана Анатольевна
	-
	специалист администрации Карпушинского сельского поселения;

	Селезенева Лариса Анваровна
	-
	домохозяйка;

	Шуркина Елена Алексеевна
	-
	депутат Карпушинской сельской Думы;

	Щеглова Вера Анатольевна
	-
	депутат Карпушинской сельской Думы.

_______________
PAGE
6